

新湖中宝股份有限公司

2008 第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4 公司负责人陈福祥、主管会计工作负责人潘孝娜及会计机构负责人(会计主管人员)苏嗣华声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

	币种:人民币	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)		11,178,569,739.67	10,323,750,492.52	8.26
所有者权益(或股东权益)(元)		3,845,667,132.22	3,751,851,875.19	2.50
归属于上市公司股东的每股净资产(元)		1.36	2.13	-36.15
年初至报告期末				
经营活动产生的现金流量净额(元)		-341,655,511.93	-12,799.09	-
每股经营活动产生的现金流量净额(元)		-0.12	-	-6.100
本报告期比上年同期增减(%)				
归属于上市公司股东的净利润(元)		113,568,207.81	113,568,207.81	398.36
基本每股收益(元)		0.04	0.04	166.67
扣除非经常性损益后基本每股收益(元)		0.04	0.04	166.67
稀释每股收益(元)		0.04	0.04	166.67
全面摊薄净资产收益率(%)		2.95	2.95	增加0.81个百分点
扣除非经常性损益后全面摊薄净资产收益率(%)		2.95	2.95	增加0.81个百分点
非经常性损益项目		年初至报告期末金额(元)		
除上述各项之外的其他营业外收支净额		444,857.46		
所得税影响		-48,408.48		
合计		396,449.42		

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股		
报告期末股东总人数(户)	51,016	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
浙江新湖集团股份有限公司	53,259,333	人民币普通股
嘉兴衍圣公益发展资产管理有限公司	14,282,669	人民币普通股
中国农业银行-全国大中小企业债券精选混合型开放式证券投资基金	13,908,234	人民币普通股
上海子江投资管理有限公司	10,426,386	人民币普通股
北京惠德利资产中心	4,233,018	人民币普通股
李少华	3,646,560	人民币普通股
中国银行-嘉实沪深300指数证券投资基金	3,603,709	人民币普通股
杭州方豪实业有限公司	3,049,600	人民币普通股
金祥	2,502,875	人民币普通股
陈秀芳	2,086,560	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

报告期公司主要财务数据同比发生重大变动的说明:

资产负债表项目	期末数	期初数	增减额	增减率	增减原因
预付账款	102,615	73,320	29,295	39.95	预付账款增加
其他应收款	18,173	27,112	-8,939	-32.97	对原参股公司增资后成为控股子公司,纳入合并报表范围
应交税费	-5,458	3,373	-8,831	-261.81	本期缴纳上年所得税费、预缴所得税、应交税费
应付账款	2,246	1,103	1,143	103.63	本期子公司对少数股东分红
实收资本	282,185	176,366	105,819	60.00	资本公积转增股本、股东未分配利润转增
资本公积	54,092	142,375	-88,183	-61.98	资本公积转增股本
利润表项目	本期数	上年同期数	增减额	增减率	增减原因
营业收入	26,885	40,076	-13,191	-32.91	本期重新上年新得税费、预缴所得税、应交税费
营业成本及期间	520	1,948	-1,428	-73.31	因本期收入减少而下降
管理费用	5,181	2,407	2,574	98.73	新设子公司增加及日常管理费用增加
财务费用	1,778	1,078	700	64.94	银行借款增加
投资收益	16,993	1,300	15,693	1207.15	对参股公司投资收益大幅增加
所得税费用	212	1,734	-1,522	-87.77	因本期应税利润减少而下降
现金流量表项目	本期数	上年同期数	增减额	增减率	增减原因
经营活动产生的现金流量净额	-34,166	269	-33,116	-1280.12	对房地产项目的投入增加
投资活动产生的现金流量净额	-39,302	-8,253	-34,435	-376.21	对外股权投资增加
筹资活动产生的现金流量净额	16,373	27,892	-11,519	-41.30	银行借款增加减少及分配股利

股票代码:000703 公司简称:长江证券 编号:2008007

长江证券股份有限公司

2008 第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 本报告经公司第五届董事会第三次会议以通讯表决的方式审议通过，公司全体董事对报告进行了审议并签署相关决议。公司没有董事、监事对本报告提出异议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4 公司董事长胡适列先生、总裁李格平先生、财务负责人柳杨先生声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1主要会计数据及财务指标

	单位:(人民币)元	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产		23,185,300,426.67	25,221,209,128.32	-8.07%
所有者权益(或股东权益)		5,789,555,537.26	5,903,711,334.98	-1.93%
每股净资产		3.46	3.53	-1.98%
年初至报告期末				
经营活动产生的现金流量净额		-2,443,278,876.36	-147.99%	
每股经营活动产生的现金流量净额		-1.46	-148.03%	
本报告期比上年同期增减(%)				
净利润		340,098,426.59	340,098,426.59	-4.22%
基本每股收益		0.20	0.20	-20.00%
稀释每股收益		0.20	0.20	-20.00%
全面摊薄净资产收益率		5.87%	5.87%	-5.77%
扣除非经常性损益后的全面摊薄净资产收益率		5.88%	5.88%	-5.80%
非经常性损益项目		年初至报告期末金额		
非流动资产处置损益		-353,880.56		
除上述各项之外的其他营业外收支净额		108,843.98		
扣除非经常性损益的所得税影响数		61,259.15		
合计		-183,777.43		

注:1、本报告中所有上年同期及上年度期末数均为长江证券上年同期及上年度期末按新会计准则调整数;

2、涉及股东权益的数据及指标,采用归属于上市公司股东的股东权益。

2.2报告期末股东总人数及前十名流通股股东(或无限售条件股)持股情况表

股本总数		前10名股东持股情况			83374
股东名称	股东性质	持股比例	持股总数量	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量
青岛海尔投资发展有限公司	其他境内法人	16.03%	268,418,503	268,418,503	0
湖北省能源集团有限公司	国有法人	11.64%	194,939,330	194,939,330	0
上海海欣集团股份有限公司	其他境内法人	8.01%	134,183,285	134,183,285	0
上海锦江国际酒店发展股份有限公司	国有法人	6.01%	100,637,463	100,637,463	0
天津泰达投资控股有限公司	国有法人	5.21%	87,219,135	87,219,135	0
广东华信信托投资有限公司	其他境内法人	4.21%	70,550,736	70,550,736	0
中国华闻集团有限公司	其他境内法人	4.02%	67,430,443	67,430,443	0
中国土产畜产进出口总公司	国有法人	4.01%	67,091,643	67,091,643	0
湖北省电力公司	国有法人	4.01%	67,091,643	67,091,643	0
保定天鹅股份有限公司	其他境内法人	2.40%	40,254,986	40,254,986	0
股本名称		持有无限售条件股份数量			股份种类
第一一微	文		12,320,000	人民币普通股	
第一一微	文		5,900,000	人民币普通股	
汕头市广达投资有限公司			5,416,957	人民币普通股	
恒丰基金			4,822,443	人民币普通股	
恒丰基金			1,550,000	人民币普通股	
恒丰基金			1,234,585	人民币普通股	
王素月			1,095,696	人民币普通股	
长江证券股份有限公司			900,586	人民币普通股	
长江证券			858,000	人民币普通股	
赵小平			827,456	人民币普通股	

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

资 产	2008年3月31日	2007年12月31日	增减幅度(%)	主要原因
交易性金融资产	3,415,582,042.84	2,149,131,192.42	58.90%	交易性金融资产投资增加
可供出售金融资产	1,042,029,673.88	1,857,103,401.66	-43.89%	可供出售金融资产投资规模减少
递延所得税资产	64,477,932.27	31,601,389.78	104.04%	交易性金融资产产生浮亏,计提递延所得税资产
卖出回购金融资产款	1,629,399,955.00	879,099,898.50	85.35%	卖出回购金融资产规模增加
递延所得税负债	121,713,748.36	297,123,147.78	-59.04%	可供出售金融资产浮盈,计提递延所得税负债
其他负债	87,974,121.68	197,581,553.42	-55.47%	应付账款减少
资本公积	983,640,777.92	1,437,895,002.23	-31.59%	可供出售金融资产投资规模减少
2008年1-3月				
利息净收入	33,063,094.70	19,863,925.28	66.45%	客户交易结算资金和自有资金利息增加
投资收益(损失以“-”号填列)	463,435,197.77	351,811,791.36	31.73%	投资收益增加
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	-233,387,794.88	106,598,814.96	-318.94%	公允价值变动收益减少
汇兑收益(损失以“-”号填列)	-1,922,832.65	-270,297.99	61.138%	美元和港币对人民币贬值
其他业务收入	22,927,794.83	6,829,757.28	233.70%	汇兑交易收入同比增加
营业税金及附加	50,580,560.58	29,716,613.24	71.00%	营业税同比增加
营业外收入	1,334,624.61	266,459.80	400.87%	营业外收入增加
所得税费用	99,225,760.21	220,636,090.63	-55.03%	递延所得税费用同比减少
经营活动产生的现金流量净额	-2,443,278,876.36	5,091,075,772.88	-147.99%	经营活动产生的现金流量净额减少
每股经营活动产生的现金流量净额	-1.46	3.54	-148.03%	

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

1、公司于2007年8月24日召开六届九次董事会,审议通过了拟与盛京银行股份有限公司签订《股份认购合同书》的议案,此议案已经中国银行业监督管理委员会《关于新湖中宝股份有限公司股东资格的批复》(银监复[2008]11号)批准,同意本公司入股盛京银行股份有限公司3亿股。

2、公司于2007年10月18日召开六届十五次董事会,审议通过了《关于发行公司债券的议案》。2008年4月2日,公司发行公司债券的申请经中国证券监督管理委员会发行审核委员会2008年第46次工作会议审核,获得有条件通过。

3、公司于2007年12月27日召开六届十八次董事会,审议通过了《新湖中宝股份有限公司股票期权激励计划(草案)》,并正在按照有关规定履行报备程序。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√适用 □不适用

股改承诺及履行情况:

根据相关法律、法规和规章的规定,浙江恒兴力控股集团有限公司作出如下承诺:(1)自本次股权分置改革方案实施之日起在三十六个月内不通过证券交易所挂牌交易出售股份。(2)在本次股权分置改革方案实施之日起三十六个月至四十八个月内,通过证券交易所挂牌交易出售的股份,其出售价格不低于每股3元。在中宝股份本次股权分置改革方案实施后因利润分配、公积金转增股本、增发新股或配股等情况而导致股份或股东权益发生变化时,该设定价格将相应除权计算。对于本次股权分置改革方案未明确表示同意的非流通股股东如果在《上市公司股权分置改革管理办法》规定的非流通股股份禁售期(12个月)满前向公司要求偿付其在本次股权分置改革中放弃的对价转增股份,则承诺在非流通股股份禁售期满后的五日内,向该部分非流通股股东偿付在本次股权分置改革中放弃的对价转增股份。同时,新湖集团偿付上述股份给该部分非流通股股东后,视同新湖集团为该部分非流通股股东在本次股权分置改革中做出了对价安排,因此该部分流通股股东在办理其持有的非流通股股份上市流通时,应先征得新湖集团的同意,并由上市公司向证券交易所提出该等股份上市流通申请。

严格履行承诺。

收购股份或权益变动报告书中所作承诺及履行情况:

1、为了避免未来与新湖集团、新湖创业、新湖控股及哈高科等企业之间可能存在的同业竞争,本公司的实际控制人黄伟先生、新湖控股及新湖集团,依据尊重历史、着眼未来、合理划分及上市公司全体股东利益最大化的原则,于2006年8月23日共同出具《避免同业竞争承诺函》。

严格履行承诺。

2、新湖集团2006年10月30日出具的《承诺函》承诺,按中磊会计师事务所出具的《关于中宝股份备考盈利预测审核报告(中磊专审字[2006]3005号)》,若中宝股份2007年经审计年度财务报告净利润不低于402,018,783元的预测数,则不足部分由新湖集团在中宝股份2007年年度报告公告后15日内以现金方式无偿补足。2007年实现净利润41459.57万元,已履行完承诺。

3、4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

√适用 □不适用

公司预计年初至下一报告期期末的累计净利润与上年同期相比增长320%-420%,主要原因为年初至下一报告期期末公司部分房地产项目结算收入有一定增长,具体数据以2008年半年度报告披露为准。

3.5 证券投资情况

√适用 □不适用

序号	证券代码	证券简称	期末持有数量(股)	初始投资金额	期末账面值	期初账面值	会计核算科目
1	160603	德华证券	2,000,000.00	2,000,000.00	1,656,000.00	2,114,000.00	交易性金融资产
2	519995	长信基金	1,091,738.00	772,000.00	1,038,351.90	1,355,174.23	交易性金融资产
3	519680	交银理财	1,000,000.00	1,000,000.00	1,000,000.00	0	交易性金融资产
4	580003	东吴银行	1,000,000.00	1,000,000.00	1,000,000.00	0	交易性金融资产
5	165301	民生证券	374,503.00	200,000.00	463,672.36	616,555.76	交易性金融资产
合计			-	4,972,000.00	5,158,024.26	4,085,729.99	-

新湖中宝股份有限公司

法定代表人:邹丽华

四川大西焊焊接材料股份有限公司

2008 第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4 公司负责人余大元、主管会计工作负责人王井玲及会计机构负责人(会计主管人员)胡国权声明:保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

	币种:人民币	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)		1,397,062,377.07	1,406,652,195.31	-0.68
所有者权益(或股东权益)(元)		637,976,118.23	631,004,068.70	1.10
归属于上市公司股东的每股净资产(元)		5.32	5.26	1.10
年初至报告期末				
经营活动产生的现金流量净额(元)		-59,242,236.19	-79.35	
每股经营活动产生的现金流量净额(元)		-0.49	-0.79	
本报告期比上年同期增减(%)				
归属于上市公司股东的净利润(元)		6,972,049.53	6,972,049.53	-28.54
基本每股收益(元)		0.058	0.058	-28.54
扣除非经常性损益后基本每股收益(元)		0.056	0.056	-31.88
稀释每股收益(元)		0.058	0.058	-28.54
全面摊薄净资产收益率(%)		1.09	1.09	减少0.56个百分点
扣除非经常性损益后全面摊薄净资产收益率		1.05	1.05	减少0.61个百分点
非经常性损益项目		年初至报告期末金额(元)		
计入当期损益的政府补助,但与公司业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外		600,000.00		
扣除上述项目之外的其他营业外收支净额		-15,700.00		
所得税影响		147,545.00		
少数股东损益		134,662.50		
合计		302,092.50		

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表			单位:股
报告期末股东总户数(户)	23,906		
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类	
桂林	2,107,053	人民币普通股	
四川大西洋焊集团有限责任公司	851,000	人民币普通股	
北京汽车摩托车联合制造有限公司	550,611	人民币普通股	
四川西南航空盛德投资顾问有限公司	550,611	人民币普通股	
四川省川威集团有限公司	550,611	人民币普通股	
何静	409,690	人民币普通股	
四川自贡汇东股份有限公司	388,300	人民币普通股	
沈丽娟	350,000	人民币普通股	
罗木清	260,464	人民币普通股	